
Исполнитель: ФИО (полностью), контактный телефон 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«13» февраля  2024  г.                                                        № 04/155 

г. Челябинск 

 

Об утверждении перечня вступительных  

испытаний при приёме на обучение по 

программам среднего профессионального 

образования  

 

В соответствии с: 

 Приказом Минобрнауки России от 30.12.2013 г.  N 1422 "Об утверждении Перечня 

вступительных испытаний при приёме на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессиям и 

специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих 

способностей, физических и (или) психологических качеств";  

 Приказом Минпросвещения России от 20.10.2022 N 915 "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 457", 

Зарегистрировано в Минюсте России 18.11.2022 N 71008 (приказ действует до 1 

января 2027 года). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по 

программам среднего профессионального образования по очной и заочной формам 

обучения для абитуриентов, поступающих на базе основного общего образования в 

2024/2025 учебном году (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по 

программам среднего профессионального образования по очной, очно-заочной и заочной 

формам обучения для абитуриентов среднего общего образования, на базе 

профессионального образования в 2024/2025 учебном году (Приложение № 2). 

3. Утвердить перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по 

программам среднего профессионального образования по очной, очно-заочной и заочной 

формам обучения для абитуриентов, поступающих на базе профессионального 

образования в 2024/2025 учебном году (Приложение № 3). 

 

 

                                 

Директор  А.В. Молодчик 

 



Исполнитель: ФИО (полностью), контактный телефон 

 

Приложение № 1 

 

Перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по программам среднего 

профессионального образования по очной и заочной формам обучения для абитуриентов, 

поступающих на базе основного общего образования в 2024/2025 учебном году 

 

№  Шифр Направление 

 (профили) 
Наименование Форма 

проведения на 

базе основного 

общего 

образования 

(9 классов) 

1.  54.02.01 Дизайн (по отраслям) Творческое 

испытание (рисунок) 

Просмотр 

2.  34.02.01 Сестринское дело Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

3.  40.02.02 Правоохранительная 

деятельность 

Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

4.  44.02.02 Преподавание в 

начальных классах  

Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

 

Приложение № 2 

 

Перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по программам среднего 

профессионального образования по очной, очно-заочной и заочной формам обучения для 

абитуриентов, поступающих на базе среднего общего образования в 2024/2025 учебном году 

 

№

  

Шифр Направление 

 (профили) 
Наименование Форма 

проведения на 

базе среднего 

общего 

образования 

(11 классов) 

1. 1

.

  

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Творческое 

испытание (рисунок) 

Просмотр 

2. 2

.

  

34.02.01 Сестринское дело Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

3.  40.02.02 Правоохранительная 

деятельность 

Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

4.  44.02.02 Преподавание в 

начальных классах  

Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

 

 

 

 



Исполнитель: ФИО (полностью), контактный телефон 

 

Приложение № 3 

 

Перечень вступительных испытаний при приёме на обучение на 1 курс по программам среднего 

профессионального образования по очной, очно-заочной* и заочной формам обучения для 

абитуриентов, поступающих на базе профессионального образования в 2024/2025 учебном году 

 

№  Шифр Направление 

 (профили) 
Наименование Форма 

проведения на 

базе 

профессиональ

ного 

образования 

(диплом) 

1. 

 

34.02.01 Сестринское дело* Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

2.  40.02.02 Правоохранительная 

деятельность 

Психологическое 

испытание 

Компьютерное 

тестирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-16T09:00:37+0500
	ПОУ " УРК"




